10/05/2022 11:28 SEI/ENAP - 0567781 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=575664&infra_sistema=10000010… 1/2

Edital Nº 55/2022

PROCESSO Nº 04600.002613/2021-14

EDITAL Nº 55, DE 9 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA - ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº  10.369, de 22 de maio  de
2020, considerando o constante dos autos do processo nº 04600.002613/2021-14, resolve tornar público o
resultado do processo seletivo para servidores para ocupação de 1 (uma) vaga de Coordenador(a)-Geral de
Desenvolvimento Estratégico para percepção de Função Comissionada do Poder Executivo (FCPE) 101.4,
da Coordenação-Geral de  Desenvolvimento  Estratégico (CGEst),  da  Diretoria de Educação
Executiva  (DEX) da Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), em Brasília - DF,
realizado por intermédio do Edital nº 26/2022:

I - Para a vaga foi selecionado(a) o(a) candidato(a) ***.706.818-**.
II - Para o quadro de reserva técnica, foram selecionados(as) os(as) candidatos(as):
***.690.688-**,
***.453.448-**,
***.874.081-**,
***.599.651-**.

DIOGO G. R. COSTA

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/05/2022

10/05/2022 11:28 SEI/ENAP - 0567781 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=575664&infra_sistema=10000010… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Diogo Godinho Ramos Costa, Presidente, em 09/05/2022,
às 18:13, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0567781 e o código CRC DC646A66.

Referência: Processo nº 04600.002613/2021-14 SEI nº 0567781